

**Vestfronten.** Britiske bombefly angrep inatt steder i Vesttyskland. Rhinland var hovedmålet. Andre fly angrep havnelagrene i Le Havre. Nattangrepene fulgte umiddelbart etter dagslysangrep igår ettermiddag mot Cherbourg-halvøya, utført av jagerfly. 4 britiske fly saknes etter disse toktene. Tidlig igår utførte britiske fly oppklaringstokter i området nær Boulogne for å iakttas virkningene etter landgangsaksjonen. Først i formiddag, 36 t. etter operasjonen, har det tyske folk fått høre noe om den. Angrepet kom helt overraskende på tyskerne, som ikke fikk samlet seg til noen motstand før engelskmennene hadde brutt igjennom piggetræspeerringene, flere hundre m fra stranden. Det "bølgende" tyske forsvarssystem ble brutt på en strekning av over 1 km, festningsanleggene ble ødelagt, sambandslinjene avskåret og mange verdifulle opplysninger innhentet. Under kampene lå initiativet hele tiden i englendernes hender. Til avtalt tid trakk troppene seg tilbake og ble hentet av skipene på det avtalte sted. Englenderne hadde intet tap av skip eller våpen. - Tyskerne er nå grepet av norgesittet og har forbudt all trafikk, også av fotgjængere, i de franske kystområdene etter kl. 19,30. Forsvarsstillinger utbygges i all hast. - Det opplyses at britene i tiden 20:3-20:4 hver natt har sloppet 500 tonn bomber over vestfronten, mens tyske fly over England i hele tidsrommet ikke har sloppet det samme kvantum. I denne tiden har det vært mindre enn 200 tyske fly over England, mens britene ikke en eneste natt har hatt under 500 fly over vestfronten, og det forsikres at antallet skal øke betraktelig.

**Frankrike.** Laval har overdratt ferdrederen Boussquet å omorganisere det franske politi, idet han som sine herrer tyskerne tror at makten er sikret når en har makten over politiet. 15 gisler til ble skutt i Paris igår. 20 andre ble løslatt av tyskerne, som sa seg å ha funnet de skyldige i mordet på en tysk soldat. Men der nevntes intet om at ytterligere 15 står for tur å bli skutt i Paris, og at i Normandie er det over 1000 som trues av samme skjebne. "Laval går Quislings vei, og den kan bare ende på en måte", skriver Times idag. - Sydafrika-sambandet har brutt med Vichy. Vichys sendemann i Argentina har gått av fordi han ikke kan arbeide under Laval. 5 franske diplomater i Washington har av samme grunn bedt om avskjed.

**Russland.** Et stort tankeslag raser på tredje dagen i Donets-bassenget. Tyskerne har hittil mistet 3000 mann, mens 120 tyske tanks er satt ut av spillet. Særlig hård nedfart har 16. tyske tankedivisjon (fra München) og 14. divisjon (Dresden) hatt. På NV-fronten har russerne drevet forente tysk-finske tropper fra et høydedrag og ned på slottlandet, hvorved over 100 tyskere og finner mistet livet. Fra Kujbysjev meldes at såkalte norske frivillige har hatt store tap i Leningradområdet. - Det røde flyvåpen har stadig herredømmet i luften. Tirsdag ble 53 tyske fly skutt ned, mens russene selv mistet 15. De siste 3 dager er over hundre tyske fly skutt ned. Et tysk lasteskip på 5000 og et transportskip på 6000 tonn er senket i Nordishavet. Inntil 1. april i år har russene senket ialt 85 tyske skip på til sammen 378000 tonn. - Isen på nedre Volga har gått opp, og store russiske transportør er på vei oppover elva fra Svartehavet til Stalingrad. Tankeslaget i Donetsavsnittet er det første siden snøsmeltningen.

**Det nære Østen.** Tre tyske fly (+4?) ble skutt ned over Malta igår. De tre første uker av april mistet tyskerne 320 (+308?) fly over Malta, d.v.s. fler enn britene på samme tid har mistet over hele Tyskland. - Intet nytt fra Libya. - Det opplyses at britiske ingeniørtropper i Egypt har utrettet like mye de 3 siste årene som der ble gjort de siste 20 år før krigen. 280 km jernbaner er bygd og 5600 macadamiserte veier blitt lagt. - Fra Serbia meldes om nye kamper mellom jugoslaverne og tyskerne. Et italiensk kommunike sier at kampene er "store og viktige". I mars ble 352 italienske soldater drept og 308 såret på den jugoslaviske front.

**Det fjerne Østen.** Allierte flyangrep mot Raboul på New Britain og Corregidor på Filippinene. Heftige kamper i og omkring oljebyen Yenangjang i Burma, på Sittangfronten og ved grensen til Siam, der japanerne forsøker å framstøt i retning mot Mandalay. Her har både japanerne og kineserne store tap.